БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ge]ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
с. Лубяное-Первое
31 марта 2021 г.                                                                                   № 18-р

О проведении Дней защиты от экологической опасности
на территории Лубянского сельского поселения в 2021 году

Во исполнении Федеральных законов от 10 января 2002 года  № 7-ФЗ            «Об охране окружающей среды», от  30 марта 1999 года  №  52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом  благополучии населения», постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности»,распоряжения  Правительства Белгородской области от 15 марта 2021 года № 106-рп «О проведении в Белгородской области Дней защиты от экологической опасности в 2021 году» и распоряжения администрации  муниципального района  « Чернянский район»  от 17 марта 2021 года № 173-р «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Чернянского района в 2021 году», в целях оздоровления  санитарно-экологической обстановке   в поселении, повышения комфортности и качества жизни населения,  активизации деятельности коллективов предприятий, организаций и   учреждений  в сохранении окружающей среды и природных ресурсов, улучшения благоустройства села :
1. Утвердить  план мероприятий  по подготовке и проведению в поселении  Дней защиты от экологической опасности ( план прилагается).
2.  Провести в поселении Дни защиты от экологической опасности с             01 апреля  по 30 апреля 2021 года.
 3. Провести 24 апреля 2021 года экологический субботник по благоустройству и  озеленению населенных пунктов.
 4. Прохоровой Т.К., главному специалисту –управляющей делами,  подготовить  отчет по утвержденной форме    о проведенных  мероприятиях  и  предоставить его  в управление сельского хозяйства  и природопользования Чернянского района  до 07 мая 2021 года.
 5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за  собой.
	Глава администрации
Лубянского сельского
         поселения

В.Н. Гончарова

image1.png